
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

1ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e,

considerando o Edital nº 061/2023-UEPA, de 03/07/2023, que trata sobre o Processo

Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, R E S O L V E:

CONVOCAR, os candidatos relacionados em anexo, para entregar a documentação, no

dia 21.08.2023, no horário de 09:00h às 15:00h, na Diretoria de Gestão de Pessoas, sito à

Rua do Una, nº 156, bairro Telégrafo, para os candidatos aprovados do município de

Belém, bem como junto às Coordenações dos respectivos Campi, para os demais

candidatos, conforme documentos relacionados no anexo VI do Edital, com intuito de

celebrar o contrato administrativo.

A entrega da documentação dos Campi de ANANINDEUA e PARAUAPEBAS será

realizada nos endereços abaixo:

Campus de ANANINDEUA: Rua do Una, nº 156, Bairro Telégrafo, Reitoria - Sala da

COGEPA.

Campus de PARAUAPEBAS: Endereço: Estrada da UFRA - Av Duane Silva Souza, S/N,

ROD. 275/PA Bairro: Zona Rural - Parauapebas - PA CEP: 6851500 - Telefone (91)

98895-5991

Belém (PA), 18 de agosto de 2023.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Reitor da Universidade do Estado do Pará



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

1ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

MUNICÍPIO: ALTAMIRA
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704174636000 MOACIR DE OLIVEIRA MOREIRA JUNIOR

MUNICÍPIO: ANANINDEUA
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

2º. 20230704203506000 JAMESON SANTOS DA SILVA

MUNICÍPIO: ANANINDEUA
FUNÇÃO: MOTORISTA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704151849000 FABIO ALEXANDRE SOUZA MEDEIROS

MUNICÍPIO: ANANINDEUA
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230703211517000 SIMONE DO SOCORRO DA ROCHA CORDEIRO PINTO

MUNICÍPIO: BARCARENA
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704151521000 ANTONILDA DA SILVA SANTOS

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704211914000 MARIO SERGIO DE JESUS LIMA

2º. 20230704160740000 WANDERLEI MAURICIO MORAES



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

1ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ANALISTA TIC / DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704183303000 JONNATA OLIVEIRA QUARESMA

2º. 20230703181723000 AIRTON LIMA MARINHO

3º. 20230704110423000 LUCAS DOS SANTOS FURTADO

4º. 20230703210123000 DIEGO DA CUNHA OLIVEIRA

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ANALISTA TIC / INFRAESTRUTURA DE REDE

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704100019000 ADRIANO FARIAS PEREIRA FILHO

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - BACHARELADO EM SECRETARIADO EXECUTIVO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704080522000 MATILDE DIAS DA COSTA

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - BIOLOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704234048000 JOÃO FLOR DOS SANTOS NETO

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704235018000 PAULA MARYSE HOYOS LIMA

2º. 20230704131459000 MARCELO RODRIGUES SILVA



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

1ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - DESIGNER

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704171105000 JULIANA PADILHA DE SOUSA

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ENFERMAGEM

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704150233000 SILVANA SILVA CHAVES

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ENGENHARIA AMBIENTAL

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704175353000 DEBORAPRISSILA REIS SANDIM

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - MEDICINA CLÍNICA GERAL

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704132130000 DENILSON JOSE SILVA FEITOSA JUNIOR

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704145014000 ALANO DE MORAES BRITO

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PSICOLOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704174240000 BRENDA BERNARDES RIBEIRO NOGUEIRA

2º. 20230704211110000 RITA BATISTA MARQUES



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

1ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

3º. 20230704204422000 MICHEL FRANÇA OEIRAS

4º. 20230704213943000 WALLACE RODRIGO DA SILVA RIBEIRO

5º. 20230704201318000 ALAN FERNANDES DOS SANTOS

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO:TÉCNICO A - SERVIÇO SOCIAL

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704104212000 ELANE DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO:TÉCNICO A - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704195730000 ANA CATARINA PINHEIRO MIRANDA

2º. 20230704170037000 CLEYTON RODRIGO NASCIEMNTO MARRUAZ

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (NÍVEL MÉDIO

PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704164220000 MARIA NELMA DE ALMEIDA SILVA

MUNICÍPIO: CAMETÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO

PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230703125836000 RAIMUNDO DA TRINDADE ALFAIA LEAO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

1ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

MUNICÍPIO: IGARAPÉ AÇU
FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704095348000 GREGORIO DE ASSIS MADEIRA

MUNICÍPIO: IGARAPÉ AÇU
FUNÇÃO: MOTORISTA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230703131408000 MAURICIO OLIVEIRA DA SILVA

MUNICÍPIO: MARABÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704110558000 VICTORIA KIVIA PEREIRA DE ARAUJO

2º. 20230704214205000 RAYLANE OLIVEIRA DE ALENCAR

MUNICÍPIO: MARABÁ
FUNÇÃO: TRANSCRITOR DE BRAILLE

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704215249000 CLÁUDIA BRITO PINTO

MUNICÍPIO: MOJU
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704183202000 JOSÉ PAULO MACHADO MARTINS

MUNICÍPIO: MOJU
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704182745000 ALINE DE CARVALHO GUIMARÃES



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

1ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

MUNICÍPIO: MOJU
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO

PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704135540000 NILVANA CARDOSO DA COSTA

MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704141628000 CLEDIANE DE OLIVEIRA ALVES

2º. 20230704131938000 JESSYCA SILVA MOTA DA SILVA

3º. 20230704143842000 VALDEIR DE OLIVEIRA LIMA SILVESTRE

4º. 20230704143905000 GUSTAVO SANTOS FERREIRA

5º. 20230704092807000 MARILIA FERREIRA CARVALHO

MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704194448000 ROGÉRIO PONÇADILHA DE LEMOS

MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS
FUNÇÃO: MOTORISTA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704154428000 EZEQUIEL GOMES SOARES

MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704164847000 ANTONIO JACINTO MOURA



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

1ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS
FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO

PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704145856000 ELIZEU DO NASCIMENTO DOLIVEIRA

MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO

PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704170452000 WALLACE SILVA LINHARES

MUNICÍPIO: REDENÇÃO
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230703133022000 CINARA DE OLIVEIRA CAMPOS

MUNICÍPIO: SALVATERRA
FUNÇÃO: TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230703215113000 MISILVANE DA SILVA CAVALCANTE

MUNICÍPIO: SALVATERRA
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º. 20230704160102000 JOELIA SANTOS DA SILVA


